

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alex Neufeld

Protokoll: Guido Verse, Knut Engelhardt

80. NRW - Springertag

27./28. September 2014 in der Ulla Klinger Halle in Aachen

Langprotokoll





Inhaltsverzeichnis

WK-01 männl. Jug. E 2007 u. jünger.....	3
WK-02 weibl. Jug. E 2007 u. jünger.....	4
WK-03 männl. Jug. E 2006.....	5
WK-04 weibl. Jug. E 2006.....	6
WK-05 männl. Jug. E 2005.....	7
WK-06 weibl. Jug. E 2005.....	8
WK-07 männl. Jug. D 2004.....	9
WK-08 weibl. Jug. D 2004.....	10
WK-09 männl. Jug. D 2003.....	11
WK-10 weibl. Jug. D 2003.....	12
WK-11 männl. Jug. C 2001 u. 2002.....	13
WK-12 weibl. Jug. C 2001 u. 2002.....	14
WK-13 männl. Jug. B 1999 u. 2000.....	15
WK-14 weibl. Jug. B 1999 u. 2000.....	16
WK-15 männl. Jug. A 1996 - 1998.....	17
WK-16 weibl. Jug. A 1996 - 1998.....	18
WK-17 Männer 1995 u. älter.....	19
WK-18 Frauen 1995 u. älter.....	20
WK-19 Masters männl. 1994. älter.....	21
WK-20 Masters weibl. 1994. älter.....	22



WK-01 männl. Jug. E 2007 u. jünger

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis									
1. Gau, Niklas	TPSG Köln	2007	37.75									
2. Kruber, Lennox	Duisburger SSC	2009	37.05									
Sprung Höhe D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt							
1. Gau, Niklas, TPSG Köln, 2007												
100A	1	1.0	3.5	3.5	4.5	3.5	3.5	10.50	10.50	10.50	10.50	2.
200A	1	1.1	1.5	2.0	3.0	1.5	1.5	5.00	5.50	16.00	16.00	2.
101A	1	1.4	1.5	0.0	1.5	2.5	1.0	4.00	5.60	21.60	21.60	2.
201A	1	1.7	3.5	2.5	4.5	3.5	2.5	9.50	16.15	37.75	37.75	1.
		5.2	2.5	2.0	3.4	2.8	2.1					
2. Kruber, Lennox, Duisburger SSC, 2009												
100A	1	1.0	4.5	4.5	5.0	4.5	5.0	14.00	14.00	14.00	14.00	1.
200A	1	1.1	1.5	1.0	2.0	2.5	2.0	5.50	6.05	20.05	20.05	1.
010B	1	1.0	5.5	5.5	5.0	6.0	6.0	17.00	17.00	37.05	37.05	1.
5101A	1	1.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	0.00	37.05	37.05	2.
		4.3	2.9	2.8	3.0	3.3	3.3					

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Donay, Benedikt, SVNA |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

WK-02 weibl. Jug. E 2007 u. jünger

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis									
1. Herf, Maïke	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2007	71.40									
2. Dieckmann, Charlotte	SV Münster 91	2007	69.70									
3. Pivovarova, Marta	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2007	66.00									
4. Braun, Lena	SV Münster 91	2007	61.50									
5. Bauch, Nuala	TPSG Köln	2007	57.00									
6. Bädecker, Henriette	TPSG Köln	2008	41.05									
7. Ostwald, Ellen	TPSG Köln	2008	35.70									
Sprung Höhe D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt							
1. Herf, Maïke, SVNA, 2007												
010B	1	1.0	7.5	8.0	7.0	7.5	7.0	22.00	22.00	22.00	22.00	1.
020A	1	1.2	3.5	4.0	4.0	4.0	3.0	11.50	13.80	35.80	35.80	2.
101C	1	1.2	5.5	5.5	5.0	4.5	4.0	15.00	18.00	53.80	53.80	1.
200A	1	1.1	5.0	6.0	5.0	5.0	6.5	16.00	17.60	71.40	71.40	1.
		4.5	5.4	5.9	5.3	5.3	5.1					



2. Dieckmann, Charlotte, SV Münster 91, 2007

100B	1	1.2	5.5	5.5	6.0	6.5	6.5	18.00	21.60	21.60	21.60	2.
010B	1	1.0	4.5	4.5	4.5	5.5	5.5	14.50	14.50	36.10	36.10	1.
101C	1	1.2	3.5	3.5	3.5	4.0	3.0	10.50	12.60	48.70	48.70	3.
102C	1	1.4	3.5	5.0	5.0	5.0	5.0	15.00	21.00	69.70	69.70	2.
		4.8	4.3	4.6	4.8	5.3	5.0					

3. Pivovarova, Marta, SVNA, 2007

100C	1	1.1	6.0	6.0	5.0	6.0	5.5	17.50	19.25	19.25	19.25	3.
200A	1	1.1	3.5	3.5	3.0	4.0	3.5	10.50	11.55	30.80	30.80	4.
5101A	1	1.2	4.5	4.0	4.5	4.5	5.0	13.50	16.20	47.00	47.00	4.
010B	1	1.0	6.5	7.0	6.0	6.5	5.5	19.00	19.00	66.00	66.00	3.
		4.4	5.1	5.1	4.6	5.3	4.9					

4. Braun, Lena, SV Münster 91, 2007

010B	1	1.0	4.0	5.0	5.0	6.0	5.5	15.50	15.50	15.50	15.50	5.
100C	1	1.1	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0	15.00	16.50	32.00	32.00	3.
200A	1	1.1	5.5	5.5	5.5	6.5	6.0	17.00	18.70	50.70	50.70	2.
5101A	1	1.2	3.0	3.0	3.0	4.0	3.0	9.00	10.80	61.50	61.50	4.
		4.4	4.4	4.6	4.6	5.4	4.9					

5. Bauch, Nuala, TPSG Köln, 2007

101A	1	1.4	2.5	2.5	5.0	3.0	3.0	8.50	11.90	11.90	11.90	7.
020A	1	1.2	4.0	4.0	4.5	4.5	5.0	13.00	15.60	27.50	27.50	6.
102C	1	1.4	1.5	1.5	4.0	3.5	1.0	6.50	9.10	36.60	36.60	5.
201A	1	1.7	4.0	4.0	5.0	4.0	4.0	12.00	20.40	57.00	57.00	5.
		5.7	3.0	3.0	4.6	3.8	3.3					

6. Bädecker, Henriette, TPSG Köln, 2008

100A	1	1.0	4.0	4.0	4.5	4.0	4.0	12.00	12.00	12.00	12.00	6.
200A	1	1.1	4.5	4.5	4.5	4.5	3.5	13.50	14.85	26.85	26.85	7.
010B	1	1.0	1.0	1.0	2.5	2.0	1.0	4.00	4.00	30.85	30.85	7.
5101A	1	1.2	3.0	3.0	3.5	2.5	2.0	8.50	10.20	41.05	41.05	6.
		4.3	3.1	3.1	3.8	3.3	2.6					

7. Ostwald, Ellen, TPSG Köln, 2008

100A	1	1.0	5.5	5.5	6.0	5.5	5.5	16.50	16.50	16.50	16.50	4.
200A	1	1.1	4.0	4.0	5.0	4.0	3.5	12.00	13.20	29.70	29.70	5.
010B	1	1.0	1.5	1.5	3.0	2.5	2.0	6.00	6.00	35.70	35.70	6.
5101A	1	1.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	0.00	35.70	35.70	7.
		4.3	2.8	2.8	3.5	3.0	2.8					

Kampfrichter:

1. Neufeld, Alex, SVNA
3. Wicharz, Edith, TPSGK
5. Sievers, Heike, SVMÜ

2. Donay, Benedikt, SVNA
4. Weber, Ursula, DSSC

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-03 männl. Jug. E 2006

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Axer, Tim	TPSG Köln	2006	93.55
2. Yevtushenko, Alexander	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2006	72.35
3. Bichmann, Simon	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2006	68.00
4. Magaslaky, Mika	TPSG Köln	2006	66.40
5. Yousvi, Ilias	SSV Rheydt	2006	31.80

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Axer, Tim, TPSG Köln, 2006							
102B	1	1.5	4.0 4.0 4.5 5.5 5.0	13.50	20.25	20.25	20.25 1.
401C	1	1.4	4.5 4.5 5.5 5.0 5.0	14.50	20.30	40.55	40.55 1.
301C	1	1.6	4.5 4.5 5.0 4.5 5.0	14.00	22.40	62.95	62.95 1.
201A	1	1.7	6.0 6.5 6.5 5.5 5.5	18.00	30.60	93.55	93.55 1.
		6.2	4.8 4.9 5.4 5.1 5.1				
2. Yevtushenko, Alexander, SVNA, 2006							
100B	1	1.2	4.5 4.5 5.0 5.0 5.5	14.50	17.40	17.40	17.40 3.
200B	1	1.3	5.5 5.5 6.0 5.5 5.5	16.50	21.45	38.85	38.85 3.
010B	1	1.0	5.0 5.0 5.0 5.5 6.0	15.50	15.50	54.35	54.35 3.
020A	1	1.2	5.5 6.0 4.5 4.5 5.0	15.00	18.00	72.35	72.35 2.
		4.7	5.1 5.3 5.1 5.1 5.5				
3. Bichmann, Simon, SVNA, 2006							
010B	1	1.0	5.5 6.0 6.0 6.0 4.5	17.50	17.50	17.50	17.50 2.
020A	1	1.2	6.5 6.5 6.0 6.5 6.0	19.00	22.80	40.30	40.30 2.
200A	1	1.1	4.0 4.5 4.0 4.0 4.0	12.00	13.20	53.50	53.50 4.
100A	1	1.0	5.0 5.0 4.0 5.0 4.5	14.50	14.50	68.00	68.00 3.
		4.3	5.3 5.5 5.0 5.4 4.8				
4. Magaslaky, Mika, TPSG Köln, 2006							
101C	1	1.2	5.5 4.5 4.5 4.5 4.0	13.50	16.20	16.20	16.20 4.
201A	1	1.7	3.5 4.5 5.0 4.5 4.0	13.00	22.10	38.30	38.30 4.
102C	1	1.4	3.5 4.0 4.5 4.0 3.5	11.50	16.10	54.40	54.40 2.
301C	1	1.6	2.5 2.5 3.5 2.5 2.5	7.50	12.00	66.40	66.40 4.
		5.9	3.8 3.9 4.4 3.9 3.5				
5. Yousvi, Ilias, SSV Rheydt, 2006							
100A	1	1.0	3.5 4.0 4.0 3.5 3.0	11.00	11.00	11.00	11.00 5.
200A	1	1.1	2.0 2.5 2.0 2.0 2.0	6.00	6.60	17.60	17.60 5.
010B	1	1.0	2.0 2.5 2.5 3.0 1.0	7.00	7.00	24.60	24.60 5.
101C	1	1.2	2.0 2.0 2.0 2.0 2.0	6.00	7.20	31.80	31.80 5.
		4.3	2.4 2.8 2.6 2.6 2.0				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Donay, Benedikt, SVNA |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-04 weibl. Jug. E 2006

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Eikermann, Jazelle	TPSG Köln	2006	105.40
2. Gronholz, Caroline	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2006	99.45
3. Koretki, Kathrin	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2006	74.35

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Eikermann, Jazelle, TPSG Köln, 2006							
301C	1	1.6	4.0 4.0 6.0 4.5 4.5	13.00	20.80	20.80	20.80 3.
103C	1	1.6	6.5 6.0 6.5 5.0 6.0	18.50	29.60	50.40	50.40 2.
402C	1	1.6	6.0 5.5 6.0 5.5 6.0	17.50	28.00	78.40	78.40 1.
201C	1	1.5	5.5 6.0 7.0 5.5 6.5	18.00	27.00	105.40	105.40 1.
		6.3	5.5 5.4 6.4 5.1 5.8				
2. Gronholz, Caroline, SVNA, 2006							
100B	1	1.2	7.5 7.5 7.0 7.5 8.0	22.50	27.00	27.00	27.00 1.
401B	1	1.5	6.5 6.5 5.5 6.5 7.0	19.50	29.25	56.25	56.25 1.
020A	1	1.2	4.5 5.5 5.0 5.5 5.5	16.00	19.20	75.45	75.45 2.
201C	1	1.5	5.5 5.5 4.5 5.0 5.5	16.00	24.00	99.45	99.45 2.
		5.4	6.0 6.3 5.5 6.1 6.5				
3. Koretki, Kathrin, SVNA, 2006							
100B	1	1.2	6.5 6.0 6.0 6.5 6.0	18.50	22.20	22.20	22.20 2.
200B	1	1.3	5.5 5.5 5.5 6.0 5.5	16.50	21.45	43.65	43.65 3.
010B	1	1.0	4.5 5.5 4.5 5.5 4.5	14.50	14.50	58.15	58.15 3.
020A	1	1.2	4.5 4.5 4.5 4.5 5.0	13.50	16.20	74.35	74.35 3.
		4.7	5.3 5.4 5.1 5.6 5.3				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Weber, Ursula, DSSC |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-05 männl. Jug. E 2005

Springer **Verein/Land** **Jahrgang** **Ergebnis**
1. Eikermann, Jaden **TPSG Köln** **2005** **116.05**

Sprung		Höhe	D/D						Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Eikermann, Jaden, TPSG Köln, 2005													
203C	1	2.0	5.0	5.5	5.0	4.5	5.0		15.00	30.00	30.00	30.00 1.	
5122D	1	1.9	3.5	3.5	4.0	3.5	3.5		10.50	19.95	49.95	49.95 1.	
104C	1	2.2	6.5	6.5	6.5	6.0	6.5		19.50	42.90	92.85	92.85 1.	
301C	1	1.6	5.0	5.0	5.5	3.0	4.5		14.50	23.20	116.05	116.05 1.	
		7.7	5.0	5.1	5.3	4.3	4.9						

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|--------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Donay, Benedikt, SVNA |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-06 weibl. Jug. E 2005

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Sander, Laura	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2005	70.45
2. Linge, Christina	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2005	67.35
3. Ostwald, Celine	TPSG Köln	2005	64.85
4. Sevastyanova, Alice	TPSG Köln	2005	64.35

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Sander, Laura, SVNA, 2005							
010B	1	1.0	4.0 3.0 3.5 4.5 4.0	11.50	11.50	11.50	11.50 4.
020A	1	1.2	6.5 6.5 6.0 6.0 6.0	18.50	22.20	33.70	33.70 3.
401B	1	1.5	4.0 4.0 4.0 5.0 4.0	12.00	18.00	51.70	51.70 2.
201C	1	1.5	4.5 4.0 4.0 5.0 4.0	12.50	18.75	70.45	70.45 1.
		5.2	4.8 4.4 4.4 5.1 4.5				
2. Linge, Christina, SVNA, 2005							
010B	1	1.0	7.0 8.0 8.0 7.5 6.5	22.50	22.50	22.50	22.50 1.
020A	1	1.2	4.0 4.5 4.5 4.5 4.0	13.00	15.60	38.10	38.10 1.
401B	1	1.5	4.5 4.0 4.0 4.0 4.0	12.00	18.00	56.10	56.10 1.
201C	1	1.5	2.5 2.5 2.5 3.0 2.0	7.50	11.25	67.35	67.35 2.
		5.2	4.5 4.8 4.8 4.8 4.1				
3. Ostwald, Celine, TPSG Köln, 2005							
101A	1	1.4	3.5 3.0 5.0 4.5 3.5	11.50	16.10	16.10	16.10 3.
020A	1	1.2	3.5 3.0 4.0 4.0 3.0	10.50	12.60	28.70	28.70 4.
201A	1	1.7	3.0 3.0 4.0 3.5 3.0	9.50	16.15	44.85	44.85 4.
100A	1	1.0	6.5 7.0 7.0 6.5 6.0	20.00	20.00	64.85	64.85 3.
200A	1	1.1				64.85	64.85 1.
		6.4	4.1 4.0 5.0 4.6 3.9				
4. Sevastyanova, Alice, TPSG Köln, 2005							
100A	1	1.0	6.0 6.5 6.5 6.5 7.0	19.50	19.50	19.50	19.50 2.
200A	1	1.1	4.5 5.0 5.0 5.0 4.5	14.50	15.95	35.45	35.45 2.
101A	1	1.4	3.5 2.0 4.5 3.5 2.5	9.50	13.30	48.75	48.75 3.
020A	1	1.2	3.5 4.0 5.0 4.5 4.5	13.00	15.60	64.35	64.35 4.
201A	1	1.7				64.35	64.35 2.
		6.4	4.4 4.4 5.3 4.9 4.6				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Weber, Ursula, DSSC |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-07 männl. Jug. D 2004

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Bilke, Christian	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	175.20
2. Haenlein, Joris	SV Münster 91	2004	138.05
3. Kriwet, Mica	SV Münster 91	2004	102.15
4. Linkweiler, Till	Duisburger SSC	2004	101.00

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Bilke, Christian, SVNA, 2004							
403C	1	2.2	7.5 7.5 8.0 6.5 7.5	22.50	49.50	49.50	49.50 1.
105C	1	2.4	4.5 4.5 4.5 4.0 4.0	13.00	31.20	80.70	80.70 1.
203C	1	2.0	5.5 6.0 5.0 5.0 5.0	15.50	31.00	111.70	111.70 1.
303C	1	2.1	5.5 5.5 5.5 5.0 4.5	16.00	33.60	145.30	145.30 1.
5223D	1	2.3	4.5 4.5 4.0 4.5 4.0	13.00	29.90	175.20	175.20 1.
		11.0	5.5 5.6 5.4 5.0 5.0				
2. Haenlein, Joris, SV Münster 91, 2004							
401B	1	1.5	6.0 6.5 6.5 5.5 6.5	19.00	28.50	28.50	28.50 2.
103B	1	1.7	5.0 4.5 3.5 5.0 6.0	14.50	24.65	53.15	53.15 2.
104C	1	2.2	4.5 4.5 4.5 4.5 5.0	13.50	29.70	82.85	82.85 2.
403C	1	2.2	4.5 4.5 4.5 4.0 5.0	13.50	29.70	112.55	112.55 2.
201C	1	1.5	5.5 5.5 5.5 6.0 6.0	17.00	25.50	138.05	138.05 2.
		9.1	5.1 5.1 4.9 5.0 5.7				
3. Kriwet, Mica, SV Münster 91, 2004							
401C	1	1.4	5.0 5.0 5.5 6.0 6.0	16.50	23.10	23.10	23.10 3.
102B	1	1.5	2.5 3.5 2.5 5.0 3.0	9.00	13.50	36.60	36.60 4.
103B	1	1.7	4.0 4.0 4.0 4.0 4.5	12.00	20.40	57.00	57.00 4.
201C	1	1.5	3.5 4.0 4.0 4.5 5.5	12.50	18.75	75.75	75.75 4.
302C	1	1.6	5.5 5.5 5.5 5.5 6.0	16.50	26.40	102.15	102.15 3.
		7.7	4.1 4.4 4.3 5.0 5.0				
4. Linkweiler, Till, Duisburger SSC, 2004							
101C	1	1.2	4.5 5.0 4.5 5.0 4.0	14.00	16.80	16.80	16.80 4.
201A	1	1.7	5.5 5.5 5.5 5.0 5.0	16.00	27.20	44.00	44.00 3.
401C	1	1.4	5.0 5.0 6.0 5.5 5.0	15.50	21.70	65.70	65.70 3.
103C	1	1.6	2.5 2.5 3.5 3.0 2.5	8.00	12.80	78.50	78.50 3.
5211A	1	1.8	3.5 4.5 4.5 4.5 3.0	12.50	22.50	101.00	101.00 4.
		7.7	4.2 4.5 4.8 4.6 3.9				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|-------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Britta, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-08 weibl. Jug. D 2004

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Marx, Jennifer	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	145.00
2. Barth, Shirin	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	113.80
3. Gärtner, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	103.30
4. Jaakik, Manal	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2004	89.30
5. Wenzel, Julia	SV Münster 91	2004	81.50
6. Koenen, Lisa	SSV Rheydt	2004	75.45
7. Fischer, Catarina	TPSG Köln	2004	74.35

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Marx, Jennifer, SVNA, 2004							
104C	1	2.2	4.5 5.0 5.0 5.0 4.5	14.50	31.90	31.90	31.90 1.
201C	1	1.5	4.0 4.0 4.5 5.0 4.5	13.00	19.50	51.40	51.40 1.
301C	1	1.6	5.0 6.0 5.5 6.0 5.5	17.00	27.20	78.60	78.60 1.
403B	1	2.4	5.0 5.0 5.0 5.0 5.0	15.00	36.00	114.60	114.60 1.
5122D	1	1.9	5.5 5.5 5.0 5.5 5.0	16.00	30.40	145.00	145.00 1.
		9.6	4.8 5.1 5.0 5.3 4.9				
2. Barth, Shirin, SVNA, 2004							
401B	1	1.5	3.5 4.5 4.0 4.0 3.5	11.50	17.25	17.25	17.25 4.
103B	1	1.7	6.0 6.0 6.0 5.5 5.5	17.50	29.75	47.00	47.00 2.
201B	1	1.6	3.5 4.5 4.5 4.0 4.0	12.50	20.00	67.00	67.00 2.
301B	1	1.7	6.5 6.5 5.5 5.5 6.0	18.00	30.60	97.60	97.60 2.
5211A	1	1.8	3.0 3.0 3.0 3.0 4.0	9.00	16.20	113.80	113.80 2.
		8.3	4.5 4.9 4.6 4.4 4.6				
3. Gärtner, Julia, SVNA, 2004							
101B	1	1.3	5.0 5.5 5.0 5.0 4.5	15.00	19.50	19.50	19.50 3.
401C	1	1.4	5.0 5.5 4.5 5.0 5.0	15.00	21.00	40.50	40.50 3.
102B	1	1.5	4.0 4.5 4.0 4.0 3.5	12.00	18.00	58.50	58.50 3.
103C	1	1.6	5.5 5.5 4.5 5.0 5.0	15.50	24.80	83.30	83.30 3.
301C	1	1.6	4.0 4.5 4.0 4.5 4.0	12.50	20.00	103.30	103.30 3.
		7.4	4.7 5.1 4.4 4.7 4.4				
4. Jaakik, Manal, SVNA, 2004							
101B	1	1.3	3.5 3.5 2.5 2.0 2.0	8.00	10.40	10.40	10.40 7.
103C	1	1.6	5.0 5.5 5.0 5.0 5.0	15.00	24.00	34.40	34.40 5.
401B	1	1.5	5.0 5.0 4.5 5.0 5.0	15.00	22.50	56.90	56.90 4.
201C	1	1.5	4.5 4.0 4.0 4.0 4.0	12.00	18.00	74.90	74.90 4.
301C	1	1.6	3.0 3.0 3.0 3.0 3.5	9.00	14.40	89.30	89.30 4.
		7.5	4.2 4.2 3.8 3.8 3.9				
5. Wenzel, Julia, SV Münster 91, 2004							
401C	1	1.4	5.0 5.0 5.0 5.0 5.5	15.00	21.00	21.00	21.00 2.
102B	1	1.5	3.0 3.5 3.0 3.0 3.0	9.00	13.50	34.50	34.50 4.
103C	1	1.6	4.0 3.5 4.5 4.0 5.0	12.50	20.00	54.50	54.50 5.
020A	1	1.2	4.0 4.0 4.0 4.0 4.5	12.00	14.40	68.90	68.90 5.
101C	1	1.2	3.0 3.5 3.5 4.0 3.5	10.50	12.60	81.50	81.50 5.
		6.9	3.8 3.9 4.0 4.0 4.3				
6. Koenen, Lisa, SSV Rheydt, 2004							
100A	1	1.0	5.0 5.0 5.0 5.5 5.0	15.00	15.00	15.00	15.00 6.
200A	1	1.1	5.0 5.5 5.0 5.5 5.0	15.50	17.05	32.05	32.05 6.
010B	1	1.0	4.5 5.0 4.5 4.5 4.0	13.50	13.50	45.55	45.55 6.
101C	1	1.2	4.0 4.0 4.0 3.0 3.5	11.50	13.80	59.35	59.35 7.
102C	1	1.4	3.5 4.0 4.0 4.0 3.5	11.50	16.10	75.45	75.45 6.
		5.7	4.4 4.7 4.5 4.5 4.2				



7. Fischer, Catarina, TPSG Köln, 2004												
101A	1	1.4	4.0	3.5	4.5	4.0	3.5	11.50	16.10	16.10	16.10	5.
201A	1	1.7	2.0	2.5	3.0	3.0	2.0	7.50	12.75	28.85	28.85	7.
401B	1	1.5	3.0	3.5	3.5	4.0	3.0	10.00	15.00	43.85	43.85	7.
102C	1	1.4	3.5	3.5	4.5	4.0	4.0	11.50	16.10	59.95	59.95	6.
5111A	1	1.8	2.5	2.5	3.0	2.5	3.0	8.00	14.40	74.35	74.35	7.
		7.8	3.0	3.1	3.7	3.5	3.1					

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|-------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Britta, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

WK-09 männl. Jug. D 2003

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Schwab, Maxim	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	162.30 115%
2. Broicher, Luc	Duisburger SSC	2003	52.70 37%

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Schwab, Maxim, SVNA, 2003							
403B	1	2.4	5.5 5.5 5.5 5.5 5.0	16.50	39.60	39.60	39.60 1.
105C	1	2.4	5.5 4.5 4.0 3.5 4.5	13.00	31.20	70.80	70.80 1.
203B	1	2.3	5.0 6.0 5.0 5.5 5.5	16.00	36.80	107.60	107.60 1.
303C	1	2.1	4.5 4.5 4.5 5.0 5.0	14.00	29.40	137.00	137.00 1.
5132D	1	2.2	4.0 4.5 4.0 3.5 3.5	11.50	25.30	162.30	162.30 1.
		11.4	4.9 5.0 4.6 4.6 4.7				
2. Broicher, Luc, Duisburger SSC, 2003							
100A	1	1.0	5.0 5.0 5.0 5.0 5.0	15.00	15.00	15.00	15.00 2.
200A	1	1.1	3.5 3.5 4.0 5.0 3.5	11.00	12.10	27.10	27.10 2.
010B	1	1.0	4.5 4.5 4.5 4.0 4.0	13.00	13.00	40.10	40.10 2.
101C	1	1.2	1.0 1.0 1.5 1.5 1.0	3.50	4.20	44.30	44.30 2.
102C	1	1.4	2.0 2.0 2.0 2.0 2.0	6.00	8.40	52.70	52.70 2.
		5.7	3.2 3.2 3.4 3.5 3.1				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|-------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Britta, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-10 weibl. Jug. D 2003

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Deng, Julia	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2003	179.10 127%
2. Fischer, Julia	TPSG Köln	2003	140.25 100%

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Deng, Julia, SVNA, 2003							
403B	1	2.4	6.0 6.0 6.0 5.5 6.0	18.00	43.20	43.20	43.20 1.
105C	1	2.4	6.0 5.5 5.5 5.5 6.0	17.00	40.80	84.00	84.00 1.
203B	1	2.3	3.5 4.0 3.5 3.0 3.5	10.50	24.15	108.15	108.15 1.
303C	1	2.1	5.5 5.5 5.5 5.5 6.0	16.50	34.65	142.80	142.80 1.
5132D	1	2.2	5.5 6.0 5.5 5.5 5.5	16.50	36.30	179.10	179.10 1.
		11.4	5.3 5.4 5.2 5.0 5.4				
2. Fischer, Julia, TPSG Köln, 2003							
103B	1	1.7	6.5 6.5 6.5 5.5 6.5	19.50	33.15	33.15	33.15 2.
301B	1	1.7	5.5 6.0 6.0 5.5 6.0	17.50	29.75	62.90	62.90 2.
201B	1	1.6	6.5 6.5 7.0 6.5 6.0	19.50	31.20	94.10	94.10 2.
5122D	1	1.9	2.5 2.0 3.5 3.0 2.0	7.50	14.25	108.35	108.35 2.
104C	1	2.2	4.5 5.0 5.0 4.5 5.0	14.50	31.90	140.25	140.25 2.
		9.1	5.1 5.2 5.6 5.0 5.1				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|-------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Britta, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

WK-11 männl. Jug. C 2001 u. 2002

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Bockermann, Jonas	TPSG Köln	2002	152.10 63%
2. Verse, Felix	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	151.15 63%
3. Wirtz, Tim	TPSG Köln	2002	137.75 57%
4. Przetakiewicz, Dorian	TPSG Köln	2002	132.50 55%
5. Siegers, Elias	TPSG Köln	2002	112.15 45%
6. Zitzow, Leon	TPSG Köln	2002	98.55 41%
7. Mavropoulos, Georgios	SSV Rheydt	2002	85.30 35%

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Bockermann, Jonas, TPSG Köln, 2002							
102B	1	1.5	5.0 5.0 5.5 5.5 5.0	15.50	23.25	23.25	23.25 1.
201A	1	1.7	5.0 5.0 5.5 5.5 5.5	16.00	27.20	50.45	50.45 1.
301C	1	1.6	4.0 4.0 5.0 4.0 4.0	12.00	19.20	69.65	69.65 1.
402C	1	1.6	5.5 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50	26.40	96.05	96.05 1.
103B	1	1.7	4.5 5.0 6.0 5.5 5.0	15.50	26.35	122.40	122.40 2.
104C	1	2.2	4.0 4.0 5.0 5.5 4.5	13.50	29.70	152.10	152.10 1.
		10.3	4.7 4.8 5.4 5.3 4.9				



2. Verse, Felix, SVNA, 2002

104C	1	2.2	3.5	3.5	3.5	4.5	3.5	10.50	23.10	23.10	23.10	2.
201B	1	1.6	4.5	5.0	4.5	5.5	5.0	14.50	23.20	46.30	46.30	3.
301B	1	1.7	4.5	4.5	4.0	4.5	4.5	13.50	22.95	69.25	69.25	2.
401B	1	1.5	3.5	4.0	4.5	6.0	5.0	13.50	20.25	89.50	89.50	4.
5231D	1	2.1	5.5	5.5	5.0	5.0	5.5	16.00	33.60	123.10	123.10	1.
103B	1	1.7	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5	16.50	28.05	151.15	151.15	2.
		10.8	4.5	4.7	4.5	5.1	4.8					

3. Wirtz, Tim, TPSG Köln, 2002

102B	1	1.5	4.5	4.5	5.0	5.0	3.0	14.00	21.00	21.00	21.00	3.
201A	1	1.7	5.0	4.0	5.5	6.0	5.0	15.50	26.35	47.35	47.35	2.
301C	1	1.6	4.0	4.0	4.5	4.5	4.5	13.00	20.80	68.15	68.15	4.
401C	1	1.4	5.5	5.5	5.0	4.0	5.5	16.00	22.40	90.55	90.55	3.
103C	1	1.6	5.0	4.0	5.0	5.5	5.0	15.00	24.00	114.55	114.55	3.
402C	1	1.6	4.5	5.0	4.5	5.0	5.0	14.50	23.20	137.75	137.75	3.
		9.4	4.8	4.5	4.9	5.0	4.7					

4. Przetakiewicz, Dorian, TPSG Köln, 2002

103B	1	1.7	3.5	3.0	4.5	4.0	3.0	10.50	17.85	17.85	17.85	6.
201A	1	1.7	4.5	4.5	5.5	5.5	5.5	15.50	26.35	44.20	44.20	4.
301C	1	1.6	5.5	5.5	5.0	5.0	5.0	15.50	24.80	69.00	69.00	3.
402C	1	1.6	4.5	4.5	5.5	5.0	5.0	14.50	23.20	92.20	92.20	2.
302C	1	1.6	3.5	4.0	4.5	4.5	4.5	13.00	20.80	113.00	113.00	4.
102B	1	1.5	3.5	4.5	5.0	4.5	4.0	13.00	19.50	132.50	132.50	4.
		9.7	4.2	4.3	5.0	4.8	4.5					

5. Siegers, Elias, TPSG Köln

101C	1	1.2	4.5	4.5	4.5	5.5	4.5	13.50	16.20	16.20	16.20	7.
201A	1	1.7	1.5	1.0	1.5	2.0	1.0	4.00	6.80	23.00	23.00	7.
401C	1	1.4	5.0	5.0	6.0	6.0	6.5	17.00	23.80	46.80	46.80	7.
402C	1	1.6	6.0	6.5	6.0	6.0	6.0	18.00	28.80	75.60	75.60	5.
103B	1	1.7	5.0	6.0	6.0	5.0	5.5	16.50	28.05	103.65	103.65	5.
5121D	1	1.7	3.5	2.0	1.5	1.5	1.0	5.00	8.50	112.15	112.15	5.
		9.3	4.3	4.2	4.3	4.3	4.1					

6. Zitzow, Leon, TPSG Köln, 2002

102C	1	1.4	4.5	4.5	4.5	3.5	4.0	13.00	18.20	18.20	18.20	5.
202C	1	1.5	3.5	3.5	4.0	4.0	3.5	11.00	16.50	34.70	34.70	6.
401C	1	1.4	4.0	4.0	4.5	4.0	4.0	12.00	16.80	51.50	51.50	6.
5121D	1	1.7	2.5	2.5	2.5	3.5	2.0	7.50	12.75	64.25	64.25	7.
101C	1	1.2	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0	13.00	15.60	79.85	79.85	7.
201A	1	1.7	3.5	3.5	3.5	4.0	4.0	11.00	18.70	98.55	98.55	6.
		8.9	3.8	3.8	3.9	3.8	3.6					

7. Mavropoulos, Georgios, SSV Rheydt, 2002

100A	1	1.0	6.5	6.5	6.0	6.5	6.0	19.00	19.00	19.00	19.00	4.
200A	1	1.1	5.5	5.5	5.5	6.5	6.0	17.00	18.70	37.70	37.70	5.
010B	1	1.0	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0	17.50	17.50	55.20	55.20	5.
020A	1	1.2	3.5	2.0	3.5	4.5	2.5	9.50	11.40	66.60	66.60	6.
101C	1	1.2	3.5	4.0	4.0	5.0	3.5	11.50	13.80	80.40	80.40	6.
102C	1	1.4	1.0	1.0	1.5	2.0	1.0	3.50	4.90	85.30	85.30	7.
		6.9	4.3	4.1	4.4	5.1	4.2					

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Bernd, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-12 weibl. Jug. C 2001 u. 2002

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Steinbuch, Franziska	TPSG Köln	2001	187.85 76%
2. Barth, Isabel	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	150.80 63%
3. Grothenburg, Emma	Duisburger SSC	2002	106.90 44%

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Steinbuch, Franziska, TPSG Köln, 2001							
103B	1	1.7	6.0 5.5 6.5 6.5 5.0	18.00	30.60	30.60	30.60 1.
402B	1	1.7	4.5 4.5 5.0 5.0 5.0	14.50	24.65	55.25	55.25 1.
302C	1	1.6	5.5 6.0 6.0 7.0 6.0	18.00	28.80	84.05	84.05 1.
201B	1	1.6	5.0 5.5 5.5 5.0 5.0	15.50	24.80	108.85	108.85 1.
5221D	1	1.7	5.5 6.0 6.0 6.5 6.0	18.00	30.60	139.45	139.45 1.
104C	1	2.2	7.5 7.5 7.5 7.0 7.0	22.00	48.40	187.85	187.85 1.
		10.5	5.7 5.8 6.1 6.2 5.7				
2. Barth, Isabel, SVNA, 2002							
401B	1	1.5	6.5 6.5 7.0 6.5 6.0	19.50	29.25	29.25	29.25 2.
103B	1	1.7	4.5 4.5 4.5 4.5 4.5	13.50	22.95	52.20	52.20 2.
201B	1	1.6	4.5 6.0 4.5 6.0 5.0	15.50	24.80	77.00	77.00 2.
301C	1	1.6	5.5 5.5 5.0 5.5 5.5	16.50	26.40	103.40	103.40 2.
5211A	1	1.8	4.5 4.5 3.5 4.0 5.0	13.00	23.40	126.80	126.80 2.
402C	1	1.6	4.5 5.0 5.0 5.5 5.0	15.00	24.00	150.80	150.80 2.
		9.8	5.0 5.3 4.9 5.3 5.2				
3. Grothenburg, Emma, Duisburger SSC, 2002							
020A	1	1.2	4.0 4.0 4.5 4.5 4.0	12.50	15.00	15.00	15.00 3.
201A	1	1.7	3.5 3.0 4.0 4.0 3.5	11.00	18.70	33.70	33.70 3.
101C	1	1.2	5.5 5.5 5.5 5.5 5.5	16.50	19.80	53.50	53.50 3.
401C	1	1.4	3.0 3.0 3.5 4.0 3.5	10.00	14.00	67.50	67.50 3.
102C	1	1.4	4.0 5.0 5.0 5.0 5.5	15.00	21.00	88.50	88.50 3.
301C	1	1.6	3.5 4.0 4.0 4.0 3.0	11.50	18.40	106.90	106.90 3.
		8.5	3.9 4.1 4.4 4.5 4.2				

Kampfrichter:

- | | |
|-------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Alp, Yilmaz, TPSGK | 4. Weber, Ursula, DSSC |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-13 männl. Jug. B 1999 u. 2000

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Schmidt, Lukas	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2000	130.45

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Schmidt, Lukas, SVNA, 2000							
101C	1	1.2	4.0 4.5 4.0 5.0 5.0	13.50	16.20	16.20	16.20 1.
102C	1	1.4	6.0 6.5 6.0 5.5 7.0	18.50	25.90	42.10	42.10 1.
103C	1	1.6	4.0 4.0 4.5 5.5 5.0	13.50	21.60	63.70	63.70 1.
401C	1	1.4	5.5 5.5 5.0 5.0 6.0	16.00	22.40	86.10	86.10 1.
5111A	1	1.8	3.5 3.5 3.0 3.5 2.5	10.00	18.00	104.10	104.10 1.
5121D	1	1.7	5.0 5.5 5.0 5.5 5.0	15.50	26.35	130.45	130.45 1.
		9.1	4.7 4.9 4.6 5.0 5.1				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Bernd, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-14 weibl. Jug. B 1999 u. 2000

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Fey, Despina	TPSG Köln	1999	154.35 50%
2. Jakobs, Mareike	Duisburger SSC	2000	98.10 33%

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Fey, Despina, TPSG Köln, 1999							
103B	1	1.7	6.5 6.5 6.5 6.5 6.5	19.50	33.15	33.15	33.15 1.
201B	1	1.6	6.0 5.5 6.0 6.0 6.0	18.00	28.80	61.95	61.95 1.
301B	1	1.7	4.5 4.5 4.5 4.0 4.0	13.00	22.10	84.05	84.05 1.
401B	1	1.5	5.5 6.0 6.5 6.5 6.0	18.50	27.75	111.80	111.80 1.
302B	1	1.7	3.0 3.0 4.0 3.5 3.0	9.50	16.15	127.95	127.95 1.
104C	1	2.2	4.5 3.0 4.5 3.5 4.0	12.00	26.40	154.35	154.35 1.
		10.4	5.0 4.8 5.3 5.0 4.9				
2. Jakobs, Mareike, Duisburger SSC, 2000							
010B	1	1.0	4.5 4.5 5.0 6.0 6.0	15.50	15.50	15.50	15.50 2.
101C	1	1.2	5.0 5.0 5.0 5.0 5.5	15.00	18.00	33.50	33.50 2.
020A	1	1.2	4.0 4.5 5.0 5.5 5.0	14.50	17.40	50.90	50.90 2.
201A	1	1.7	3.0 1.5 2.5 4.0 2.5	8.00	13.60	64.50	64.50 2.
401C	1	1.4	4.5 4.5 4.5 5.0 5.0	14.00	19.60	84.10	84.10 2.
102C	1	1.4	3.0 3.5 4.0 3.5 3.0	10.00	14.00	98.10	98.10 2.
		7.9	4.0 3.9 4.3 4.8 4.5				

Kampfrichter:

1. Neufeld, Alex, SVNA	2. Gulov, Igor, SVNA
3. Alp, Yilmaz, TPSGK	4. Weber, Ursula, DSSC
5. Sievers, Heike, SVMÜ	

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA
 Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA
 Protokoll: Verse, Guido, SVNA

WK-15 männl. Jug. A 1996 - 1998

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Kurschatke, Jan	TPSG Köln	1997	179.80
2. Fathi, Farras	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1997	173.50

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Kurschatke, Jan, TPSG Köln, 1997							
103B	1	1.7	5.5 5.5 6.0 5.5 5.0	16.50	28.05	28.05	28.05 1.
201B	1	1.6	5.5 5.5 5.5 5.0 6.0	16.50	26.40	54.45	54.45 1.
301B	1	1.7	4.0 3.5 4.0 4.5 4.5	12.50	21.25	75.70	75.70 2.
403C	1	2.2	5.5 5.5 6.0 5.5 6.0	17.00	37.40	113.10	113.10 2.
5132D	1	2.2	4.0 5.0 5.5 5.5 3.5	14.50	31.90	145.00	145.00 1.
105C	1	2.4	4.5 5.0 5.0 5.0 4.0	14.50	34.80	179.80	179.80 1.
		11.8	4.8 5.0 5.3 5.2 4.8				



2. Fathi, Farras, SVNA, 1997

103B	1	1.7	4.5	4.5	5.0	5.0	4.0	14.00	23.80	23.80	23.80	2.
301C	1	1.6	5.5	5.5	5.5	5.0	5.5	16.50	26.40	50.20	50.20	2.
401B	1	1.5	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0	18.00	27.00	77.20	77.20	1.
403C	1	2.2	5.5	5.5	5.5	5.5	5.0	16.50	36.30	113.50	113.50	1.
5211A	1	1.8	5.5	5.0	4.5	4.0	5.5	15.00	27.00	140.50	140.50	2.
104C	1	2.2	5.0	5.5	4.5	5.5	4.5	15.00	33.00	173.50	173.50	2.
		11.0	5.3	5.3	5.3	5.2	5.1					

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Wicharz, Edith, TPSGK | 4. Thelen, Bernd, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

WK-17 Männer 1995 u. älter

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Lube, Alexander	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1996	304.60
2. Donay, Benedikt	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1992	295.10
3. Hildmann, Kilian	SV Münster 91	2000	245.05
4. Bilke, Alex	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2001	228.70
5. Wesemann, Moritz	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	216.45
6. Pongs, Nico	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	205.40
7. Hammer, Paul	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1999	184.95

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt					
1. Lube, Alexander, SVNA, 1996												
405C	1	3.1	5.0	4.5	5.5	5.0	4.5	14.50	44.95	44.95	44.95	1.
105B	1	2.6	7.5	7.0	6.5	5.5	7.0	20.50	53.30	98.25	98.25	1.
203B	1	2.3	6.5	7.0	6.5	7.0	7.0	20.50	47.15	145.40	145.40	1.
305C	1	3.0	6.5	6.5	6.0	5.5	6.5	19.00	57.00	202.40	202.40	1.
5335D	1	3.0	5.0	5.0	5.0	5.5	4.5	15.00	45.00	247.40	247.40	2.
5134D	1	2.6	7.0	7.5	7.0	8.0	7.5	22.00	57.20	304.60	304.60	1.
		16.6	6.3	6.3	6.1	6.1	6.2					
2. Donay, Benedikt, SVNA, 1992												
203B	1	2.3	6.5	6.5	7.0	6.0	6.0	19.00	43.70	43.70	43.70	2.
305C	1	3.0	4.5	5.0	4.0	2.5	5.0	13.50	40.50	84.20	84.20	3.
105B	1	2.6	6.5	6.5	6.5	5.5	6.5	19.50	50.70	134.90	134.90	3.
403B	1	2.4	7.5	7.5	7.5	7.5	7.5	22.50	54.00	188.90	188.90	2.
405C	1	3.1	6.5	6.5	5.5	6.5	6.0	19.00	58.90	247.80	247.80	1.
5331D	1	2.2	7.5	7.5	7.0	7.0	7.0	21.50	47.30	295.10	295.10	2.
		15.6	6.5	6.6	6.3	5.8	6.3					
3. Hildmann, Kilian, SV Münster 91, 2000												
403B	1	2.4	5.5	6.0	6.5	6.0	6.0	18.00	43.20	43.20	43.20	3.
105B	1	2.6	6.5	7.0	7.0	6.0	7.0	20.50	53.30	96.50	96.50	2.
5331D	1	2.2	7.0	7.0	7.5	7.5	7.5	22.00	48.40	144.90	144.90	2.
203B	1	2.3	5.5	6.0	6.5	6.5	6.0	18.50	42.55	187.45	187.45	3.
303C	1	2.1	6.5	7.0	7.0	6.5	6.5	20.00	42.00	229.45	229.45	3.
5134D	1	2.6	1.5	1.0	3.0	2.5	2.0	6.00	15.60	245.05	245.05	3.
		14.2	5.4	5.7	6.3	5.8	5.8					



4. Bilke, Alex, SVNA, 2001

203B	1	2.3	5.0	5.0	5.0	4.0	5.5	15.00	34.50	34.50	34.50	5.
303C	1	2.1	6.0	6.0	5.5	4.5	5.5	17.00	35.70	70.20	70.20	4.
403B	1	2.4	6.0	6.5	5.0	6.5	6.0	18.50	44.40	114.60	114.60	4.
5132D	1	2.2	5.5	5.5	5.0	5.5	5.0	16.00	35.20	149.80	149.80	4.
5231D	1	2.1	6.0	6.0	5.5	5.5	5.0	17.00	35.70	185.50	185.50	4.
105C	1	2.4	6.0	6.5	5.5	6.0	6.0	18.00	43.20	228.70	228.70	4.
		13.5	5.8	5.9	5.3	5.3	5.5					

5. Wesemann, Moritz, SVNA, 2002

403B	1	2.4	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5	17.00	40.80	40.80	40.80	4.
105C	1	2.4	2.5	2.5	2.5	3.5	3.0	8.00	19.20	60.00	60.00	7.
303C	1	2.1	5.5	5.5	5.5	6.0	5.5	16.50	34.65	94.65	94.65	6.
203B	1	2.3	6.0	5.5	5.5	6.5	5.5	17.00	39.10	133.75	133.75	5.
5132D	1	2.2	4.5	4.5	5.5	5.5	5.5	15.50	34.10	167.85	167.85	5.
5225D	1	2.7	6.0	6.0	6.5	6.0	5.5	18.00	48.60	216.45	216.45	5.
		14.1	5.0	5.0	5.3	5.5	5.1					

6. Pongs, Nico, SVNA, 2002

105C	1	2.4	4.0	4.5	4.5	4.5	3.5	13.00	31.20	31.20	31.20	7.
203C	1	2.0	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0	18.00	36.00	67.20	67.20	5.
303C	1	2.1	5.0	5.0	5.0	6.0	4.5	15.00	31.50	98.70	98.70	5.
5132D	1	2.2	3.5	4.5	4.0	5.0	4.0	12.50	27.50	126.20	126.20	6.
403C	1	2.2	5.0	5.5	5.5	6.0	6.0	17.00	37.40	163.60	163.60	6.
104C	1	2.2	6.0	6.5	6.5	6.5	6.0	19.00	41.80	205.40	205.40	6.
		13.1	4.9	5.3	5.3	5.7	5.0					

7. Hammer, Paul, SVNA, 1999

103B	1	1.7	6.5	6.5	7.5	6.0	6.5	19.50	33.15	33.15	33.15	6.
203B	1	2.3	4.5	5.0	5.0	5.5	4.5	14.50	33.35	66.50	66.50	6.
303C	1	2.1	3.5	4.5	3.5	4.0	3.5	11.00	23.10	89.60	89.60	7.
401B	1	1.5	5.5	6.0	6.5	6.5	6.5	19.00	28.50	118.10	118.10	7.
5132D	1	2.2	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5	17.50	38.50	156.60	156.60	7.
5231D	1	2.1	4.5	4.5	4.5	5.5	4.5	13.50	28.35	184.95	184.95	7.
		11.9	5.1	5.4	5.5	5.5	5.2					

Kampfrichter:

- | | |
|-------------------------|------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Alp, Yilmaz, TPSGK | 4. Thelen, Bernd, SSVR |
| 5. Sievers, Heike, SVMÜ | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA



WK-18 Frauen 1995 u. älter

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Rother, Jana Lisa	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1998	283.95
2. Mingers, Lina	SV NRW	2002	258.35
3. Dieling, Gianna	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1997	257.85
4. Reihlen, Alina	TPSG Köln	1997	228.40
5. Lichnog, Charlotte	TPSG Köln	1994	178.70
6. Verse, Svenja	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2001	169.50
7. Wagner, Kaya	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	2002	165.75
8. Pilcher, Johanna	TPSG Köln	1996	128.55

Sprung		Höhe	D/D	Kampfrichterwertung				Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Rother, Jana Lisa, SVNA, 1998											
403C	1	2.2	7.0	6.5	7.0	7.0	7.5	21.00	46.20	46.20	46.20 2.
105C	1	2.4	7.5	7.0	7.5	7.5	7.5	22.50	54.00	100.20	100.20 1.
5333D	1	2.6	6.0	6.0	6.5	6.0	6.0	18.00	46.80	147.00	147.00 1.
303C	1	2.1	7.0	8.0	7.5	7.5	6.5	22.00	46.20	193.20	193.20 1.
203C	1	2.0	7.0	6.5	7.0	7.0	7.0	21.00	42.00	235.20	235.20 1.
5233D	1	2.5	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0	19.50	48.75	283.95	283.95 1.
		13.8	6.8	6.8	7.0	6.9	6.8				
2. Mingers, Lina, SV NRW, 2002											
5132D	1	2.2	6.0	6.5	6.5	6.5	6.0	19.00	41.80	41.80	41.80 3.
404C	1	2.8	5.5	5.0	6.0	6.0	5.5	17.00	47.60	89.40	89.40 3.
5231D	1	2.1	6.0	5.5	6.0	6.0	6.0	18.00	37.80	127.20	127.20 3.
104B	1	2.3	5.5	5.0	7.0	5.5	6.5	17.50	40.25	167.45	167.45 3.
105B	1	2.6	5.5	4.5	5.5	5.5	5.5	16.50	42.90	210.35	210.35 3.
403B	1	2.4	7.0	6.5	6.5	6.5	7.0	20.00	48.00	258.35	258.35 2.
		14.4	5.9	5.5	6.3	6.0	6.1				
3. Dieling, Gianna, SVNA, 1997											
105B	1	2.6	6.5	5.5	6.0	6.5	6.5	19.00	49.40	49.40	49.40 1.
203B	1	2.3	5.0	6.0	5.5	6.0	6.0	17.50	40.25	89.65	89.65 2.
5134D	1	2.6	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0	17.50	45.50	135.15	135.15 2.
403B	1	2.4	6.5	6.0	7.0	6.5	7.0	20.00	48.00	183.15	183.15 2.
303B	1	2.4	5.0	5.5	5.0	4.5	7.0	15.50	37.20	220.35	220.35 2.
5233D	1	2.5	5.0	4.5	5.5	5.5	4.5	15.00	37.50	257.85	257.85 3.
		14.8	5.6	5.5	5.8	5.8	6.2				
4. Reihlen, Alina, TPSG Köln, 1997											
105C	1	2.4	6.0	5.5	5.5	6.0	4.5	17.00	40.80	40.80	40.80 4.
203B	1	2.3	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5	17.00	39.10	79.90	79.90 4.
303C	1	2.1	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0	18.00	37.80	117.70	117.70 4.
403B	1	2.4	5.5	6.0	6.0	5.5	5.5	17.00	40.80	158.50	158.50 4.
5132D	1	2.2	5.5	6.0	6.0	5.0	5.0	16.50	36.30	194.80	194.80 4.
5231D	1	2.1	5.5	5.5	5.0	5.5	4.5	16.00	33.60	228.40	228.40 4.
		13.5	5.6	5.8	5.8	5.7	5.2				
5. Lichnog, Charlotte, TPSG Köln, 1994											
103B	1	1.7	6.5	6.5	6.5	6.5	6.0	19.50	33.15	33.15	33.15 5.
301B	1	1.7	4.5	5.0	5.5	5.0	5.0	15.00	25.50	58.65	58.65 5.
401B	1	1.5	5.5	5.5	5.5	5.5	5.5	16.50	24.75	83.40	83.40 5.
403C	1	2.2	5.0	5.0	5.5	4.5	5.0	15.00	33.00	116.40	116.40 5.
5221D	1	1.7	3.5	4.5	6.0	5.5	4.0	14.00	23.80	140.20	140.20 6.
104C	1	2.2	5.0	6.0	6.0	6.0	5.5	17.50	38.50	178.70	178.70 5.
		11.0	5.0	5.4	5.8	5.5	5.2				



6. Verse, Svenja, SVNA, 2001

105C	1	2.4	4.5	4.0	3.5	4.5	4.5	13.00	31.20	31.20	31.20	6.
203C	1	2.0	2.5	3.0	3.5	4.0	3.0	9.50	19.00	50.20	50.20	6.
303C	1	2.1	3.5	4.0	4.0	3.5	4.5	11.50	24.15	74.35	74.35	6.
403C	1	2.2	5.0	5.5	6.0	6.0	5.5	17.00	37.40	111.75	111.75	6.
5132D	1	2.2	4.5	3.5	5.0	5.0	4.0	13.50	29.70	141.45	141.45	5.
5221D	1	1.7	5.5	5.0	5.5	5.5	6.5	16.50	28.05	169.50	169.50	6.
		12.6	4.3	4.2	4.6	4.8	4.7					

7. Wagner, Kaya, SVNA, 2002

103B	1	1.7	6.0	5.5	6.0	5.5	5.5	17.00	28.90	28.90	28.90	7.
201B	1	1.6	4.0	4.0	3.5	4.5	4.5	12.50	20.00	48.90	48.90	7.
301B	1	1.7	4.0	4.5	5.0	4.5	5.0	14.00	23.80	72.70	72.70	7.
403C	1	2.2	5.0	4.5	4.5	5.5	5.5	15.00	33.00	105.70	105.70	7.
5221D	1	1.7	5.0	5.5	6.0	6.5	5.0	16.50	28.05	133.75	133.75	7.
203C	1	2.0	5.0	5.0	5.5	5.5	5.5	16.00	32.00	165.75	165.75	7.
		10.9	4.8	4.8	5.1	5.3	5.2					

8. Pilcher, Johanna, TPSG Köln, 1996

301C	1	1.6	3.5	3.5	4.5	3.0	3.5	10.50	16.80	16.80	16.80	8.
101B	1	1.3	4.5	4.0	5.0	4.5	4.5	13.50	17.55	34.35	34.35	8.
201C	1	1.5	4.5	4.5	5.0	5.0	4.0	14.00	21.00	55.35	55.35	8.
401B	1	1.5	4.5	5.0	5.5	5.0	5.0	15.00	22.50	77.85	77.85	8.
103C	1	1.6	4.0	4.5	3.5	4.0	4.0	12.00	19.20	97.05	97.05	8.
5211A	1	1.8	5.5	6.0	5.5	6.0	6.0	17.50	31.50	128.55	128.55	8.
		9.3	4.4	4.6	4.8	4.6	4.5					

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------------|--------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Donay, Benedikt, SVNA |
| 3. Alp, Yilmaz, TPSGK | 4. Sievers, Heike, SVMÜ |
| 5. Klinger Dr., Otto-Eberhardt | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Verse, Guido, SVNA

WK-19 Masters männl. 1994. älter

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Stadler, Josef	TPSG Köln	1984	266.90
2. Verse, Guido	SV Neptun 1910 Aachen e.V.	1972	148.90

Sprung Höhe D/D Kampfrichterwertung Zusamm Ergebn Abschn Gesamt

1. Stadler, Josef, TPSG Köln, 1984

103B	1	1.7	7.5	7.5	8.0	7.5	8.0	23.00	39.10	39.10	39.10	1.
201B	1	1.6	7.5	8.0	7.5	8.0	9.0	23.50	37.60	76.70	76.70	1.
203C	1	2.0	6.5	6.5	6.5	6.5	7.0	19.50	39.00	115.70	115.70	1.
403B	1	2.4	7.5	7.5	7.0	7.5	8.0	22.50	54.00	169.70	169.70	1.
5132D	1	2.2	8.0	8.0	7.5	8.0	8.0	24.00	52.80	222.50	222.50	1.
105C	1	2.4	6.5	5.5	6.0	6.0	6.5	18.50	44.40	266.90	266.90	1.
		12.3	7.3	7.2	7.1	7.3	7.8					

2. Verse, Guido, SVNA, 1972

103B	1	1.7	2.0	2.5	4.0	3.0	6.5	9.50	16.15	16.15	16.15	2.
202B	1	1.6	5.0	4.0	4.0	4.0	6.0	13.00	20.80	36.95	36.95	2.
302C	1	1.6	6.0	6.5	6.0	6.5	6.5	19.00	30.40	67.35	67.35	2.
401B	1	1.5	6.0	6.0	6.0	6.0	7.0	18.00	27.00	94.35	94.35	2.
5221D	1	1.7	5.5	6.5	6.5	5.5	6.5	18.50	31.45	125.80	125.80	2.
101A	1	1.4	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0	16.50	23.10	148.90	148.90	2.
		9.5	5.0	5.2	5.3	5.1	6.4					



Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------------|--------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Alp, Yilmaz, TPSGK | 4. Donay, Benedikt, SVNA |
| 5. Klinger Dr., Otto-Eberhardt | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Engelhardt, Knut, SVNA

WK-20 Masters weibl. 1994. älter

Springer	Verein/Land	Jahrgang	Ergebnis
1. Bernard, Aline	TPSG Köln	1987	252.90
2. Becker, Johanna	TPSG Köln	1990	223.40

Sprung	Höhe	D/D	Kampfrichterwertung	Zusamm	Ergebn	Abschn	Gesamt
1. Bernard, Aline, TPSG Köln, 1987							
104C	1	2.2	7.5 7.0 6.0 6.5 6.5	20.00	44.00	44.00	44.00 1.
201B	1	1.6	8.5 8.5 8.0 8.5 8.0	25.00	40.00	84.00	84.00 1.
203C	1	2.0	6.0 6.5 6.0 6.5 7.0	19.00	38.00	122.00	122.00 1.
401B	1	1.5	8.0 8.5 8.0 8.5 9.0	25.00	37.50	159.50	159.50 1.
5211A	1	1.8	7.5 7.5 7.5 7.5 6.5	22.50	40.50	200.00	200.00 1.
5223D	1	2.3	7.5 7.5 7.5 9.0 8.0	23.00	52.90	252.90	252.90 1.
		11.4	7.5 7.6 7.2 7.8 7.5				
2. Becker, Johanna, TPSG Köln, 1990							
103B	1	1.7	6.5 6.5 6.5 6.5 7.0	19.50	33.15	33.15	33.15 2.
104B	1	2.3	5.5 5.5 6.5 4.5 6.5	17.50	40.25	73.40	73.40 2.
203C	1	2.0	6.0 6.0 6.5 7.0 7.0	19.50	39.00	112.40	112.40 2.
301B	1	1.7	6.5 7.0 7.0 7.0 8.0	21.00	35.70	148.10	148.10 2.
403C	1	2.2	6.0 6.0 6.5 5.0 6.0	18.00	39.60	187.70	187.70 2.
5221D	1	1.7	7.0 7.0 8.0 7.0 7.0	21.00	35.70	223.40	223.40 2.
		11.6	6.3 6.3 6.8 6.2 6.9				

Kampfrichter:

- | | |
|--------------------------------|--------------------------|
| 1. Neufeld, Alex, SVNA | 2. Gulov, Igor, SVNA |
| 3. Alp, Yilmaz, TPSGK | 4. Donay, Benedikt, SVNA |
| 5. Klinger Dr., Otto-Eberhardt | |

Schiedsrichter: Neufeld, Alex, SVNA

Schiedsrichterassistent: Gulov, Igor, SVNA

Protokoll: Engelhardt, Knut, SVNA